1

議案第18号

職員団体の登録に関する条例の一部を改正する条例案

職員団体の登録に関する条例（平成 27年条例第 26号）の一部を次のように改正する。

次の表により、改正前欄に掲げる規定の傍線を付した部分をこれに順次対応する改正後欄に掲げる規

定の傍線を付した部分のように改め、改正前欄及び改正後欄に対応して掲げるその標記部分に二重傍線

を付した規定（以下「対象規定」という。）の改正前欄に掲げる対象規定を改正後欄に掲げる対象規定

として移動し、改正前欄に掲げる対象規定で改正後欄にこれに対応するものを掲げていないものを削る。

改正後 改正前

（登録簿）

第６条 [略]

２ 前項の登録簿には、次に掲げる事項を登

録しなければならない。

[⑴～⑸ 略]

[削る]

 ⑹～⑻ [略]

３ 前項の規定により登録した事項（公平委

員会規則で定める事項に限る。）は、イン

ターネットを利用する方法によりこれを公

表しなければならない。

（登録簿）

第６条 [同左]

２ [同左]

[⑴～⑸ 同左]

⑹ 専従休職を与えられている者の氏名、

住所及び職名

 ⑺～⑼ [同左]

３ 何人も、公平委員会の許可を得て、第１

項の登録簿及び附属書類を閲覧することが

できる。

備考 表中の[ ]の記載は注記である。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

令和５年９月４日提出

大阪広域環境施設組合管理者  横 山 英 幸

説 明

 職員団体登録簿への登録事項、同登録事項の公表の方法等を改めるため、条例の一部を改正する必要

があるので、この案を提出する次第である。